

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49) 3532-1522 Endereço: Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro CEP: 89642-000 - Tangará	Pregão presencial 67/2020
	Número Processo: 139/2020 Data do Processo: 05/11/2020

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE DECORAÇÃO NATALINA E LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO, A FIM DE ORNAMENTAR OS PRINCIPAIS PONTOS DO MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2020

No dia 03/12/2020 às 02:01 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 235/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 139/2020 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participam deste certame as seguintes empresas:

1. CONSTRUAGRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGROPECUÁRIA LTDA, representada neste ato por KÉLI FERNANDA BOTTEGA PEROSA;
2. COMERCIAL PRINT LUX EIRELI, representada neste ato por EDVALDO VILHA DO LAGO;
3. SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI, representada neste ato por REINALDO ANGELO WAGNER;
4. JV COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA, representada neste ato por LUCAS VICTOR KRUTZMANN;

Iniciado o certame, passa a vista e rubrica nos envelopes pelos representantes presentes, analisado o credenciamento das empresas que estavam de acordo com o edital, sendo habilitadas para o certame. Após passou-se para a abertura dos envelopes das propostas, constatou-se que as empresas participantes encontravam-se habilitadas para os lances. Passou-se então para fase dos lances, após sagrou-se vencedor dos itens 22 e 24 a empresa CONSTRUAGRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGROPECUÁRIA LTDA com o valor total de R\$ 1.287,00 (um mil duzentos e oitenta e sete reais), sagrou-se vencedor dos itens 5, 6, 7 e 17 a empresa COMERCIAL PRINT LUX EIRELI com o valor total de R\$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais), sagrou-se vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 11, 23, 37, 38, 39, 40, 42, 43 e 55 a empresa JV COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA com o valor total de R\$ 41.033,50 (quarenta e um mil trinta e três reais e cinquenta centavos), sagrou-se vencedor dos itens 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 41 e 44 a empresa SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS EIRELI com o valor total de R\$ 54.715,00 (cinquenta e quatro mil setecentos e quinze reais). Não houve cotações para os itens 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 e 54. Após abertos os envelopes das documentações das empresas vencedoras, constatou-se que a empresa JV COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA não apresentou os documentos exigidos no item 6.5.3 do edital de convocação, sendo inabilitada no item 55, declarando-se este fracassado. As demais empresas estavam de acordo com as exigências do edital, passando para vistas e rubricas dos presentes. Nenhuma empresa manifestou intenção de recurso. Sem mais encerrado o certame. Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 03/12/2020. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com o presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Participante: COMERCIAL PRINT LUX EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Mangueira luminosa de led em PVC flexível extrusado transparente, de 13 mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 leds por metro, na tensão de 220v , leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independentemente da posição da mangueira nas peças ou paredes. Permite a cada 1 metro ou 2 metros, contendo 5 cabos de força, 5 emendas e capas de terminação, na cor azul. Cada rolo deverá conter 5 metros.-Mangueira luminosa de led em PVC flexível extrusado transparente, de 13 mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 leds por metro, na tensão de 220v , leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independentemente da posição da mangueira nas peças ou paredes. Permite a cada 1 metro ou 2 metros, contendo 5 cabos de força, 5 emendas e capas de terminação, na cor azul. Cada rolo deverá conter 5	20,000	ROLO	EVL	25,00	500,00

	metros.					
6	Mangureira luminosa de led em PVC flexível extrusado transparente, de 13 mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 leds por metro, na tensão de 220v , leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independentemente da posição da mangueira nas peças ou paredes. Permite a cada 1 metro ou 2 metros, contendo 5 cabos de força, 5 emendas e capas de terminação, na cor branca frio. Cada rolo deverá conter 5 metros.-Mangureira luminosa de led em PVC flexível extrusado transparente, de 13 mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 leds por metro, na tensão de 220v , leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independentemente da posição da mangueira nas peças ou paredes. Permite a cada 1 metro ou 2 metros, contendo 5 cabos de força, 5 emendas e capas de terminação, na cor branca frio. Cada rolo deverá conter 5 metros.	30,000	ROLO	EVL	25,00	750,00
7	Mangureira luminosa de led em PVC flexível extrusado transparente, de 13 mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 leds por metro, na tensão de 220v , leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independentemente da posição da mangueira nas peças ou paredes. Permite a cada 1 metro ou 2 metros, contendo 5 cabos de força, 5 emendas e capas de terminação, na cor vermelha. Cada rolo deverá conter 5 metros.-Mangureira luminosa de led em PVC flexível extrusado transparente, de 13 mm de diâmetro, 02 fios, com no mínimo 30 leds por metro, na tensão de 220v , leds na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independentemente da posição da mangueira nas peças ou paredes. Permite a cada 1 metro ou 2 metros, contendo 5 cabos de força, 5 emendas e capas de terminação, na cor vermelha. Cada rolo deverá conter 5 metros.	20,000	ROLO	EVL	25,00	500,00
17	Cabo alimentador de mangueira de led 13mm-Cabo alimentador de mangueira de led 13mm	200,000	UND	EVL	5,00	1.000,00
Total do Participante:						2.750,00

Participante: CONSTRUAGRO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E AGROPECUARIA LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	Arame galvanizado liso nº 14-Arame galvanizado liso nº 14	30,000	KG		16,95	508,50
24	Arame galvanizado liso nº 20-Arame galvanizado liso nº 20	30,000	KG		25,95	778,50
Total do Participante:						1.287,00

Participante: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Cordão luminoso de led estático, na cor branco frio, conjunto decorativo natalino led, potência 10w, ligação paralela a três fios ati chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma que se queimar uma lâmpada, as demais permaneçam acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds-Cordão luminoso de led estático, na cor branco frio, conjunto decorativo natalino led, potência 10w, ligação paralela a três fios ati chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma que se queimar uma lâmpada, as demais permaneçam acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds	3.000,0	MT	LED FXD	4,94	14.820,00
2	Cordão luminoso de led estático, na cor azul, conjunto decorativo natalino anti chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma que se queimar uma lâmpada, as	1.000,0	MT	LED FXD	4,94	4.940,00

demais permaneçam acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds.-Cordão luminoso de led estático, na cor azul, conjunto decorativo natalino anti chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma que se queimar uma lâmpada, as demais permaneçam acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds.

3	Cordão luminoso de led estático, na cor vermelho, conjunto decorativo natalino led, potência 10w, ligação paralela a três fios, anti chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma, que se queimar uma lâmpada, as demais permanecem acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds.-Cordão luminoso de led estático, na cor vermelho, conjunto decorativo natalino led, potência 10w, ligação paralela a três fios, anti chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma, que se queimar uma lâmpada, as demais permanecem acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds.	1.000,0	MT	LED FXD	4,94	4.940,00
4	Cordão luminoso de led estático, na cor verde, conjunto decorativo natalino led, potência 10w, ligação paralela a três fios, anti chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma, que se queimar uma lâmpada, as demais permanecem acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds.-Cordão luminoso de led estático, na cor verde, conjunto decorativo natalino led, potência 10w, ligação paralela a três fios, anti chamas (duas séries de lâmpadas) de tal forma, que se queimar uma lâmpada, as demais permanecem acesas. Isolação dos fios em material cristal ou branco, tomada macho/fêmea (auto travante). Tensão bivolt ou 220v. Cordões blindados para uso externo. Deverá ser entregue em cordões de no mínimo 10 metros, com no mínimo 100 lâmpadas leds.	1.000,0	MT	LED FXD	4,94	4.940,00
11	Fio cabo PP 2x2,5mm, rolo com 100 metros-Fio cabo PP 2x2,5mm, rolo com 100 metros	30,000	ROLO	ULTRAFLE X	350,00	10.500,00
23	Arame galvanizado liso nº 16-Arame galvanizado liso nº 16	30,000	KG	BELGO	17,00	510,00
37	Prego com cabeça 19x39-Prego com cabeça 19x39	1,000	KG	ARCELOR MITTAL	12,50	12,50
38	Porca sextavada, polida, com diâmetro da rosca ½" feita de aço carbono;-Porca sextavada, polida, com diâmetro da rosca ½" feita de aço carbono;	100,000	UND	CISER	0,45	45,00
39	Parafuso cabeça sextavada rosca inteira, polido, feito com aço tipo ½ x1 ½".-Parafuso cabeça sextavada rosca inteira, polido, feito com aço tipo ½ x1 ½".	100,000	UND	CISER	1,20	120,00
40	Parafuso cabeça sextavada rosca inteira, polido, feito com aço tipo 5/16x1.½"-Parafuso cabeça sextavada rosca inteira, polido, feito com aço tipo 5/16x1.½"	200,000	UND	CISER	0,40	80,00
42	Porca sextavada, polida, com diâmetro da rosca ¼" feita de aço carbono-Porca sextavada, polida, com diâmetro da rosca ¼" feita de aço carbono	300,000	UND	CISER	0,10	30,00
43	Parafuso cabeça sextavada rosca inteira, polida, feita de aço tipo 1/4x 2"-Parafuso cabeça sextavada rosca inteira, polida, feita de aço tipo 1/4x 2"	300,000	UND	CISER	0,32	96,00
Total do Participante:						41.033,50

Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	--------	-------	----------------	-------------

8	Cortina/cascata de leds fixos, com 150 leds, na cor branca quente, comprimento mínimo de 3,5m, com cordões alternados, sendo 80 cm o maior, 60 cm o intermediário e 40 cm o menor, com espaçamento de aproximadamente 15 cm entre os cordões, isolamento dos fios na cor branca ou transparente, com 220v, blindado para uso externo. Obs.: É permitida a variação em até 2 cm para mais ou para menos.-Cortina/cascata de leds fixos, com 150 leds, na cor branca quente, comprimento mínimo de 3,5m, com cordões alternados, sendo 80 cm o maior, 60 cm o intermediário e 40 cm o menor, com espaçamento de aproximadamente 15 cm entre os cordões, isolamento dos fios na cor branca ou transparente, com 220v, blindado para uso externo. Obs.: É permitida a variação em até 2 cm para mais ou para menos.	120,000	UND	MUNDILUX	119,00	14.280,00
9	Fio paralelo 2 x 1,50mm, rolo com 100 metros-Fio paralelo 2 x 1,50mm, rolo com 100 metros	30,000	ROLO	AUTOFLEX	223,00	6.690,00
10	Fio paralelo 2 x 2,50mm, rolo com 100 metros-Fio paralelo 2 x 2,50mm, rolo com 100 metros	30,000	ROLO	AUTOFLEX	328,00	9.840,00
12	Fio cabo PP 2x 1,5 rolo com 100 metros-Fio cabo PP 2x 1,5 rolo com 100 metros	30,000	ROLO	AUTOFLEX	299,00	8.970,00
13	Fio flexível na cor branca 1,5mm-Fio flexível na cor branca 1,5mm	100,000	M	AUTOFLEX	1,23	123,00
14	Fio flexível na cor verde 1,5mm-Fio flexível na cor verde 1,5mm	100,000	M	AUTOFLEX	1,23	123,00
15	Fio flexível na cor vermelha 1,5mm-Fio flexível na cor vermelha 1,5mm	100,000	M	AUTOFLEX	1,23	123,00
16	Fio flexível na cor azul 1,5mm-Fio flexível na cor azul 1,5mm	100,000	M	AUTOFLEX	1,23	123,00
18	Lâmpada de led 7 w bocal E27-Lâmpada de led 7 w bocal E27	20,000	UND	MANPLEX	6,45	129,00
19	Caixa de disjuntor com 01 disjuntor-Caixa de disjuntor com 01 disjuntor	10,000	UND	ILUMI	8,90	89,00
20	Tomada de sobrepôr 2p+T na cor branca-Tomada de sobrepôr 2p+T na cor branca	30,000	UND	ILUMI	4,90	147,00
21	Mangueira corrugada ½ cor verde, cinza, amarela, ou laranja rolo com 100 metros;-Mangueira corrugada ½ cor verde, cinza, amarela, ou laranja rolo com 100 metros;	30,000	ROLO	BOSS	49,00	1.470,00
25	Fita isolante branca, rolo com 100 metros-Fita isolante branca, rolo com 100 metros	100,000	UND	G20	26,00	2.600,00
26	Fita de alta fusão, rolo com 100 metros-Fita de alta fusão, rolo com 100 metros	200,000	UND	MECTRONIC	17,90	3.580,00
27	Fita isolante preta, rolo com 20 metros-Fita isolante preta, rolo com 20 metros	200,000	UND	MANPLEX	4,90	980,00
28	Cabo de aço revestido em PVC transparente, com aproximadamente 2,5mm à 3mm;-Cabo de aço revestido em PVC transparente, com aproximadamente 2,5mm à 3mm;	200,000	UND	VONDER	7,20	1.440,00
29	Grampo para cabo de aço 3 mm;-Grampo para cabo de aço 3 mm;	300,000	UND	VONDER	0,81	243,00
30	Abraçadeira de nylon (cinta lacre), branca de 150mm x 3,6mm;- Abraçadeira de nylon (cinta lacre), branca de 150mm x 3,6mm;	10.000,	UND	ROHDINA	0,07	700,00
31	Abraçadeira de nylon (cinta lacre) branca de 390mm x 4,8mm- Abraçadeira de nylon (cinta lacre) branca de 390mm x 4,8mm	1.000,0	UND	ROHDINA	0,42	420,00
32	Abraçadeira de nylon (cinta lacre), branca de 650mm x 6,8mm- Abraçadeira de nylon (cinta lacre), branca de 650mm x 6,8mm	1.000,0	UND	ROHDINA	1,15	1.150,00
33	Parafuso cabeça chata Philips 5x60 chipboard, caixa com 500 unidades;-Parafuso cabeça chata Philips 5x60 chipboard, caixa com 500 unidades;	1,000	PCT	VONDER	39,00	39,00
34	Parafuso cabeça cata Philips 5x50 chipboard, caixa com 500 unidades;-Parafuso cabeça cata Philips 5x50 chipboard, caixa com 500 unidades;	2,000	PCT	VONDER	78,00	156,00
35	Parafuso cabeça chata Philips 5x40 chipboard, caixa com 500 unidades;-Parafuso cabeça chata Philips 5x40 chipboard, caixa com 500 unidades;	2,000	PCT	VONDER	69,00	138,00
36	Parafuso cabeça chata Philips 3.5 x25 chipboard, caixa com 500 unidades;-Parafuso cabeça chata Philips 3.5 x25 chipboard, caixa com 500 unidades;	2,000	PCT	VONDER	29,00	58,00
41	Porca sextavada, polida, com diâmetro da rosca 5/16" feita de aço carbono-Porca sextavada, polida, com diâmetro da rosca 5/16" feita de aço carbono	200,000	UND	VONDER	0,12	24,00
44	Placa em PVC medindo aproximadamente 20cmx15cm, com a identificação "CUIDADO ENERGIZADO" ou "PERIGO"	40,000	UND	VONDER	27,00	1.080,00

220 VOLTS” ou “PERIGO CHOQUE ELÉTRICO” e o respectivo símbolo do aviso.-Placa em PVC medindo aproximadamente 20cmx15cm, com a identificação “CUIDADO ENERGIZADO” ou “PERIGO 220 VOLTS” ou “PERIGO CHOQUE ELÉTRICO” e o respectivo símbolo do aviso.

Total do Participante: 54.715,00

Total Geral: 99.785,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 03/12/2020

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

CRISTIANE PICCININ

PREGOEIRO

DAIANE NEIS ALVES DOS SANTOS

MEMBRO

PAULA ALINE TAFFAREL MOTTER

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EDVALDO VILHA DO LAGO

(COMERCIAL PRINT LUX EIRELI)

KÉLI FERNANDA BOTTEGA PEROSA

(CONSTRUAGRO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E AGROPECUARIA LTDA)

LUCAS VICTOR KRUTZMANN

(JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA)

REINALDO ANGELO WAGNER

(SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI)
